

CÓDIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE							
4412 - Suministros de oficina	PAPEL 8.5 X 11	RESMA	30	30	30	30	120	RD\$250.00	RD\$30,000.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	PAPEL 8.5 X 14	RESMA	4	4	4	4	16	RD\$270.00	RD\$4,320.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	PAPEL 8.5 X 11 Timbrado	RESMA	3	3	3	3	12	RD\$1,200.00	RD\$14,400.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	30LIGRAFO	CAJA	4	4	4	4	16	RD\$960.00	RD\$960.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	CLIP	CAJA	10	10	10	10	40	RD\$26.00	RD\$1,000.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	FINITA ADHESIVA	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$950.00	RD\$1,200.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	FOLDER	CAJA	10	10	10	10	40	RD\$160.00	RD\$6,400.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	GANCHOS PARA FOLDER	CAJA	6	6	6	6	24	RD\$120.00	RD\$2,880.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	GRAPAS	CAJA	4	4	4	4	16	RD\$50.00	RD\$800.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	GRAPADORA	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$350.00	RD\$2,800.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	PERFORADORA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$250.00	RD\$1,000.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	ZAGRAPAPAS	UNIDAD	4	6	6	6	22	RD\$35.00	RD\$870.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	LAPIZ DE CARBON	CAJA	3	3	3	3	12	RD\$60.00	RD\$720.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	LABEL	CAJA	3	3	3	3	12	RD\$50.00	RD\$600.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	LIBRETAS	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$40.00	RD\$1,920.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	SONITAS	CAJA	20	20	20	20	80	RD\$40.00	RD\$3,200.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	MARCADORES	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$25.00	RD\$1,500.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	RESARTADORES	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$30.00	RD\$1,440.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	CORRECTOR TIPO LAPIZ	UNIDAD	20	20	20	20	60	RD\$50.00	RD\$3,000.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	ROSET TIC	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$20.00	RD\$960.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	REGLAS	UNIDAD	3	1	1	1	6	RD\$350.00	RD\$2,100.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	FLERBAS	UNIDAD	2	2	1	0	5	RD\$250.00	RD\$1,250.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	ROLON AZUL	UNIDAD	1	1	1	0	3	RD\$100.00	RD\$300.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	PAPEL FORMA CONTINUA 8.5 X 5.5	CAJA	3	3	3	3	12	RD\$1,600.00	RD\$19,200.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	CHEQUES PARA LAS DIFERENTES CUENTAS	UNIDAD	500	500	500	500	2000	RD\$90.00	RD\$180,000.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	FINITA NEGRA PARA IMPRESORA EPSON L355	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$300.00	RD\$3,600.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		FINITA DE COLOR AZUL PARA IMPRESORA EPSON L355	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$350.00	RD\$4,200.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		FINITA DE COLOR AMARILLO PARA IMPRESORA EPSON L355	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$350.00	RD\$4,200.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		FINITA DE COLOR ROJO PARA IMPRESORA EPSON L355	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$350.00	RD\$4,200.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		TONER FOTOCOPIADORA SHARP	UNIDAD	1	1	0	2	4	RD\$8,095.00	RD\$34,300.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		FINITA IMPRESORA EPSON L1-300-4	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$250.00	RD\$4,000.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		CARTUCHO NEGRO IMPRESORA HP LASER JET P1102	UNIDAD	0	2	4	4	10	RD\$1,000.00	RD\$10,000.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		CARTUCHO COLOR IMPRESORA HP LASER JET P1102	UNIDAD	1	1	3	2	7	RD\$1,200.00	RD\$8,400.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		FINITA MAQUINA DE ESCRIBIR BROTHER AX10	UNIDAD	3	4	4	4	15	RD\$90.00	RD\$1,350.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		CILINDRO FOTOCOPIADORA	UNIDAD	1	0	1	1	3	RD\$2,100.00	RD\$6,300.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		CARTUCHO NEGRO IMPRESORA CANON MG2410	UNIDAD	2	2	2	2	6	RD\$900.00	RD\$5,400.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		CARTUCHO DE COLOR IMPRESORA CANON MG2410	UNIDAD	3	2	3	3	11	RD\$1,200.00	RD\$13,200.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		TONER IMPRESORA HP LASER JET 1020 (ALCALDA)	UNIDAD	2	0	0	2	4	RD\$2,995.00	RD\$11,980.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		TONER IMPRESORA HP LASER JET 1102W (CONCEJALES)	UNIDAD	1	0	1	1	3	RD\$3,050.00	RD\$9,150.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		MEMORIAS USB	UNIDAD	3	0	2	1	6	RD\$600.00	RD\$3,600.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		MOUSE PAD	UNIDAD	10	0	0	2	12	RD\$950.00	RD\$9,600.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		MOUSE	UNIDAD	2	0	3	2	7	RD\$385.00	RD\$2,695.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		TECLADOS	UNIDAD	1	2	1	1	5	RD\$500.00	RD\$2,500.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		DISCO DURO USB	UNIDAD	2	0	0	1	3	RD\$4,300.00	RD\$12,900.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
CALCULADORAS		UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$135.00	RD\$540.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
FALCONARIOS DE FACTURAS		UNIDAD	6	4	2	2	13	RD\$650.00	RD\$8,450.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
PAPEL CARBON		PAQUETE	1	0	0	1	2	RD\$175.00	RD\$350.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
4713 - Suministros de limpieza		PAPEL DE BAÑO 2411	FALDO	3	3	3	3	12	RD\$480.00	RD\$5,760.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		TOLLAS DE LIMPIEZA	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$30.00	RD\$480.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		CLORO	GALON	6	6	6	6	24	RD\$110.00	RD\$2,640.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		MISTOLIN	GALON	6	6	6	6	24	RD\$175.00	RD\$4,200.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		ACE	SACOS DE 30 LBS	1	1	1	1	4	RD\$930.00	RD\$3,720.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		DESINFECTANTE	SALONES	3	3	3	3	12	RD\$120.00	RD\$1,440.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
	ESCORIA	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$130.00	RD\$1,560.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	SLAPER	UNIDAD	2	3	3	2	10	RD\$125.00	RD\$1,250.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	BRILLO VERDE	UNIDAD	90	90	90	90	360	RD\$6.00	RD\$2,160.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	CEPILLO PARA INODORO	UNIDAD	4	0	0	0	4	RD\$80.00	RD\$320.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	REGADOR DE BASURA	UNIDAD	6	0	0	0	6	RD\$130.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	SIJANTE	PAR	15	15	15	15	60	RD\$640.00	RD\$38,400.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	LIMPIA CRISTAL	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$146.00	RD\$1,740.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	3116 - Ferrería	BARRA DE METAL	UNIDAD	2	0	1	1	4	RD\$250.00	RD\$1,000.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		CARRETELLA	UNIDAD	0	3	0	0	3	RD\$800.00	RD\$2,400.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
		MACHETE	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$250.00	RD\$2,000.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS	
PICOS		UNIDAD	4	0	3	0	7	RD\$350.00	RD\$2,450.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
AZADA		UNIDAD	1	1	0	0	2	RD\$390.00	RD\$780.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
MACHA		UNIDAD	0	2	0	0	2	RD\$350.00	RD\$700.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
MOCHAS		UNIDAD	1	0	0	1	2	RD\$700.00	RD\$1,400.00	COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		

CÓDIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE							
			1	2	3	4							
	TUERA DE JARDINERIA	UNIDAD				3	RD\$980.00	RD\$2,940.00		COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	..ONAS	UNIDAD	2	2	2	8	RD\$225.00	RD\$1,800.00		COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
	30TAS	PAIRES	10	10	10	40	RD\$250.00	RD\$10,000.00		COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
1510 - Combustibles	..UBRICANTES Y COMBUSTIBLE							RD\$840,000.00		COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	..AMPARAS PARA ALUMBRADO DE CALLES PPM							RD\$240,000.00		COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	..BRAS DE INVERSION DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO							RD\$3,860,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECUSOS PROPIOS		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	..INTURA PARA PLAZAS Y PARQUES							RD\$50,000.00		COMPRA DIRECTA	RECUSOS PROPIOS		
3022 - Estructuras Permanentes	..ONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTUTA							RD\$3,300,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECUSOS PROPIOS		
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	..ECONSTRUCCION PARQUE HERIBERTO FERNANDEZ							RD\$700,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECUSOS PROPIOS		
1015 - Semillas, bulbos, plantas y esquejes	..EFORESTACION EN AREAS VERDES							RD\$30,000.00		COMPRA MENOR	RECUSOS PROPIOS		
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	..IEZAS Y REPARACION DE EQUIPOS DE TRANSPORTE							RD\$300,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECUSOS PROPIOS		
9314 - Servicios comunitarios y sociales	..YUDAS GASTOS FUNERARIOS							RD\$100,000.00			RECUSOS PROPIOS		
9313 - Ayuda y asistencia humanitaria	..YUDAS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS							RD\$200,000.00			RECUSOS PROPIOS		
	TOTAL GENERAL							RD\$ 9,681,350.00					

Fecha de Revisión	22-11-2018
Fecha de Aprobación	06/12/2018
Versión	1
No. de Páginas	2

□